
 

 

UCHWAŁA NR X/53/2024 

RADY MIASTA LUBAŃ 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 70), Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2025 (M.P. z 2024 r. poz. 716), Obwieszczenia Ministra 

Finansów z dnia 16 października 2024r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych 

obowiązujących w 2025 roku (M.P. z 2024 r. poz. 883), Rada Miasta Lubań uchwala, co następuje: 

§ 1. Wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych w Gminie Miejskiej Lubań 

uzależniona jest od rodzaju środka transportowego, masy całkowitej pojazdu, rodzaju zawieszenia i ilości osi 

oraz ilości miejsc do siedzenia w autobusach. 

§ 2. Roczne stawki podatku od środków transportowych ustala się jak niżej: 

1) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie: 613,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie: 780,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton: 946,00 zł; 

2) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

Lp. Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 

Roczna stawka podatku w złotych 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

 Dwie osie 

a 12 13 1416,00 1626,00 

b 13 14 1470,00 1682,00 

c 14 15 1555,00 1782,00 

d 15  1871,00 2429,00 

 Trzy osie 

e 12 17 1723,00 1973,00 

f 17 19 1898,00 2165,00 

g 19 21 2072,00 2356,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 grudnia 2024 r.

Poz. 5955



h 21 23 2243,00 2551,00 

i 23 25 2416,00 3055,00 

j 25  2589,00 3055,00 

 Cztery osie i więcej 

k 12 25 3195,00 3625,00 

l 25 27 3363,00 3807,00 

m 27 29 3537,00 4003,00 

n 29 31 3705,00 4602,00 

o 31  3888,00 4602,00 

3) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie: 630,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie: 736,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton: 846,00 zł; 

4) ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od ilości osi i rodzaju 

zawieszenia: 

Lp. Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa  

(w tonach) 

Roczna stawka podatku w złotych 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

 Dwie osie 

a 12 18 2416,00 2352,00 

b 18 25 2589,00 2939,00 

c 25 31 2760,00 3131,00 

d 31  2931,00 3557,00 

 Trzy osie i więcej 

e 12 40 3052,00 3455,00 

f 40  3810,00 4602,00 

5) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 

i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego: 

a) od 7 ton do 9 ton włącznie: 630,00 zł, 

b) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton: 843,00 zł; 

6) przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 

lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego, w zależności od rodzaju zawieszenia i ilości osi: 

Lp. Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 

Roczna stawka podatku w złotych 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

 Jedna oś 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5955



a 12 18 692,00 811,00 

b 18 25 776,00 912,00 

c 25  863,00 1090,00 

 Dwie osie 

d 12 28 948,00 1101,00 

e 28 33 1270,00 1650,00 

f 33 38 1930,00 2507,00 

g 38  2541,00 3298,00 

 Trzy osie i więcej 

h 12 38 1407,00 1827,00 

i 38  1916,00 2482,00 

7) autobusy w zależności od liczby miejsc do siedzenia, poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca: 631,00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca: 1120,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubań. 

§ 4. Traci moc uchwała nr LXXXII/478/2023 Rady Miasta Lubań z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2024 rok. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

Przewodniczący Rady Miasta: 

Witold Chojnacki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5955


		2024-12-02T11:28:20+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




